
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 2025.

2	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΖΗΤΑ 
PALACE AE», με δ.τ. «HOTEL (Z) PALACE» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Β’ κύκλος).

3	 Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 171/2019 (Β’ 1157) από-
φασης - Σύσταση του Μητρώου Αξιολογητών στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, για το ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027.

4	 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

5	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης  - νυχτε-
ρινών εξαιρεσίμων και εφημεριών επιστημονι-
κού προσωπικού, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλων του Γ.Ν. Λασιθίου Οργανικής Μονά-
δας Έδρας Αγίου Νικολάου, για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1855	 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για 

το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-

σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 

άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-

να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στην θέση της 

μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 342

2745

05.02.2025 19:06:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2746 Τεύχος B’ 342/04.02.2025

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξου-
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων - «με εντολή Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μο-
νάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 500/17.01.2025 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πάθου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Καρπάθου, για το έτος 2025, 
ως εξής:

Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτος

1

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών/ 

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

30

2
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

30

3
ΠΕ Μηχανικών/ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
30

4
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών
30

5
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υπ. Πολιτών/ 
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών

30

6
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

30

7 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 30

8
ΔΕ Πληροφορικής/ 

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ
30

9

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων/ 

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

30

10 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 30

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 60

2 Γενικός Γραμματέας 30

3
Ειδικοί Σύμβουλοι, 

Ειδικοί - Επιστημονικοί 
Συνεργάτες Δημάρχου

30

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπά-
νη ύψους 20.200,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Καρπάθου οικ. έτους 2025, όπου υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 12.200,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

25-6422 500,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

40-6422 5.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

90-6422 500,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 22 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΖΗΤΑ 
PALACE AE», με δ.τ. «HOTEL (Z) PALACE», που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Β’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 16371/130/Π02/7/00037/
Γ/Ν.4399/2016/16-01-2025 απόφαση του Περιφερει-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2747Τεύχος B’ 342/04.02.2025

άρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, πιστοποιεί-
ται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΖΗΤΑ PALACE AE», με δ.τ. «HOTEL (Z) PALACE», 
που αναφέρεται στον ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΛΟΚΛΗ-
ΡΩΜΕΝΗΣ ΜΟΡΦΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 5 
ΑΣΤΕΡΩΝ 183 ΚΛΙΝΩΝ ΣΤΗ Δ.Κ. ΞΑΝΘΗΣ, στην ΤΕΡΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΝΔΥΛΗ, της Δημοτικής Ενότητας Ξάνθης, 
του Δήμου Ξάνθης, της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
συνολικού επιλέξιμου 420.184,75€ και ενισχυόμενου 
κόστους 420.184,75€ και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 161.771,13€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/12/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 
ποσό των τετρακοσίων δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων 
εβδομήντα επτά ευρώ (417.377,00€) και τετρακοσίων 
δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ 
(417.377,00€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων 
εξακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(256.686,86€), που αποτελεί ποσοστό 61,50% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα χιλιάδων 
εξακοσίων ενενήντα ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών 
(160.690,14€), που αποτελεί ποσοστό 38,50% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 183,00 - Ξενο-
δοχειακή μονάδα (νέα ή υφιστάμενη)/Εκσυγχρονισμός/
Κλίνες.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 100,00 - Ξενο-
δοχειακή μονάδα (νέα ή υφιστάμενη)/Εκσυγχρονισμός/
Δωμάτια.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Δεν πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Δεν προβλέπεται η δημιουργία νέων θέσεων εργασίας.
Με την ίδια (υπό στοιχεία 16371/130/Π02/7/00037/Γ/ 

Ν.4399/2016/16-01-2025) απόφαση:
α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού χιλίων οκτακοσίων σα-

ράντα οκτώ ευρώ (1.848,00€) και
β) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχο-

ρήγησης, στην επιχείρηση «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΖΗΤΑ PALACE AE», με δ.τ. «HOTEL 
(Z) PALACE» και (ΑΦΜ: 094442047) ποσού εβδομήντα 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα έξι ευρώ και πενή-
ντα οκτώ λεπτών (77.956,58€). Το ποσό προκύπτει ως 
διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει 
καταβληθεί ως 50% της εγκεκριμένης επιχορήγησης πο-
σού ογδόντα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ 

και πενήντα έξι λεπτών (80.885,56€) και του συνολικού 
ποσού της κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης πο-
σού χιλίων οκτακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ (1.848,00€), 
από το σύνολο της της επιχορήγησης όπως αυτή ορι-
στικοποιείται με την παρούσα απόφαση (16371/130/
Π02/7/00037/Γ/Ν.4399/2016/16-01-2025).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2901).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 7586	 (3)

Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 171/2019 (Β’ 1157) 
απόφασης - Σύσταση του Μητρώου Αξιολογη-
τών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, για το ΣΣ ΚΑΠ 
2023-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21.11.2022 
απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας 
για την ΚΠΓ 2023-2027.

4. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), και ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 37.

5. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

6. Την υπ’ αρ. 1040/28-04-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστη-
μα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων 
ΣΣ ΚΑΠ» (Β’ 2179).

7. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλο-
ποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 
δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοή-
θειας» (Β’ 677).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2748 Τεύχος B’ 342/04.02.2025

8. Την υπ’ αρ. 2940/17-10-2024 (Β’5874) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

ιδίως την παρ. 30 του άρθρου 3 και το άρθρο 16 αυτής.

9. Την υπ’ αρ. 2450/11-10-2024 απόφαση του Υφυ-

πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 

Α) των Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης των Προγραμμά-

των των Περιφερειών και Β) των Γενικών Διευθύνσεων 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

των Περιφερειών ως Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) Παρεμ-

βάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθη-

κόντων σε αυτές» (ΑΔΑ: 622Α4653ΠΓ-ΓΤΒ).

10. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων 

των υποβληθέντων αιτήσεων στήριξης στην Περιφέρεια 

Θεσσαλίας, στο πλαίσιο των εκχωρούμενων Παρεμβά-

σεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ (2023-2027).

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Σύσταση Μητρώου Αξιολογητών

1. Συστήνεται Μητρώο Αξιολογητών, για την πραγ-

ματοποίηση των αξιολογήσεων των προτάσεων πρά-

ξεων, που υποβάλλονται στο πλαίσιο, των αντίστοιχων 

Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ 

(2023-2027).

2. Το μητρώο καταρτίζεται και τηρείται στην έδρα 

της Περιφέρειας με ευθύνη της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας της Περιφέρειας δύναται να αναθεωρείται 

και να επικαιροποιείται, με την εγγραφή νέων μελών ή 

της διαγραφής μελών του, καθώς και λόγω προσθήκης 

νέων ειδικοτήτων μετά από τροποποίηση της σχετικής 

Πρόσκλησης. Η εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών της 

ΠΘ δε συνεπάγεται κατ’ ανάγκη και την υποχρεωτική 

ανάθεση έργου αξιολόγησης.

3. Η ισχύς του Μητρώου εκτείνεται σε όλο το χρονικό 

διάστημα διενέργειας των αξιολογήσεων των υποβληθέ-

ντων Αιτήσεων Στήριξης των αντίστοιχων Εκχωρούμενων 

Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ (2023-2027).

Άρθρο 2 

Απαιτούμενα Προσόντα και Διαδικασία Ένταξης

Τα απαιτούμενα προσόντα των υποψηφίων καθώς και 

οι όροι και οι προϋποθέσεις σχετικά με την υποβολή των 

αιτήσεων τους, της εξέτασής τους, της ένταξης τους στο 

μητρώο και κάθε άλλο θέμα σχετικό με τη σύσταση και 

λειτουργία του Μητρώου περιλαμβάνονται στην οικεία 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, που θα εκδοθεί.

Άρθρο 3 

Έργο και Υποχρεώσεις των Αξιολογητών -Μελών 

του Μητρώου

Τα μέλη του Μητρώου Αξιολογητών της Π.Θ., έχουν 

ως έργο την αξιολόγηση των προτάσεων πράξεων προς 

χρηματοδότηση που θα υποβάλλονται στο πλαίσιο των 

αντίστοιχων Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
των Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ 
ΚΑΠ (2023-2027) που θα εκδίδονται. Τα μέλη του Μη-
τρώου Αξιολογητών της Π.Θ. οφείλουν να τηρούν τις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από τα αντίστοιχα θεσμικά 
πλαίσια των εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Πυλώ-
να ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ (2023-2027) λαμβάνοντας υπόψη και τις 
σχετικές οδηγίες ή εγκύκλιους που θα τους παρέχονται.

Άρθρο 4 
Τήρηση του Μητρώου

Μετά την κατάρτιση του, το Μητρώο αναθεωρείται και 
επικαιροποιείται καθ’ όλη τη διάρκεια της ισχύος του, με 
την προσθήκη νέων μελών ή τη διαγραφή παλαιών είτε 
λόγω της προσθήκης νέων ειδικοτήτων σύμφωνα με το 
εκάστοτε θεσμικό πλαίσιο των Εκχωρούμενων Παρεμβά-
σεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ (2023-2027) με απόφαση 
του Περιφερειάρχη.

Άρθρο 5 
Αμοιβή Αξιολογητών

Η αμοιβή του κάθε αξιολογητή ορίζεται κάθε φορά 
με κοινή υπουργική απόφαση και καλύπτεται από την 
Τεχνική Βοήθεια των Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του 
Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ (2023-2027).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 99921/14828/2024	 (4)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Λευκάδας σε 24ωρη βάση, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

O ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 
«Οργάνωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των 
ετεροδημοτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2749Τεύχος B’ 342/04.02.2025

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

7. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών αναφορικά με 
την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας. - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ - “ΜΙΤΟΣ”».

9. Tην υπ’ αρ. 4622/2182/2024 (Β’ 449) απόφαση περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, 
ΑΔΑ: ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ), απόφαση του Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

11. Τις υπ’ αρ. 3755/650/16-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓ4Γ7ΛΕ-
ΕΘ0) και 3756/651/16-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ0ΜΗ7ΛΕ-ΡΒΣ) 
αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας 
της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025 για την υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών τεχνικού εξο-
πλισμού της Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 
0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

12. Το υπ’ αρ. οικ. 9/15-11-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το οποίο 
αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - νυχτερινές 
ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για 
το απασχολούμενο προσωπικό.

13. Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων σε 24ώρη βάση κατά τις εργάσιμες, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών.

14. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές εξαιρέσιμες και εργάσιμες ημέρες του έτους, 

του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που 
απασχολείται στον Τεχνικό Εξοπλισμό, για την αντιμε-
τώπιση των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαιρετικών 
και εν γένει έκτακτων ή επειγουσών αναγκών για το 
έτος 2025.

15. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες πι-
στώσεις ύψους 3.400,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511, και ΚΑΕ 0512 
του ειδικού φορέα 02073, του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2025 για ανάληψη υποχρέωσης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, σε 24ωρη βάση κατά τις 
εργάσιμες ημέρες - εξαιρέσιμες και Κυριακές, για την 
αντιμετώπιση των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαι-
ρετικών και εν γένει έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025,

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά 624 ωρών, για το Α’ 
και Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, που ασχο-
λείται με τον Τεχνικό Εξοπλισμό, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών αναλυτικά ως εξής:

α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 μέχρι και 
30-06-2025 συνολικά 312 ώρες και

β) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 από 01-07-2025 
και μέχρι 31-12-2025 συνολικά 312 ώρες.

- Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2025, 
για το προσωπικό των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας και 
συγκεκριμένα για έναν (01) υπάλληλο ΔΕ Χειριστή Μη-
χανημάτων, καθιερώνεται ως εξής:

- 120 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα,

- 96 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρωινή 
πέραν της υποχρεωτικής,

- 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 3.400,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073, του ΚΑΕ 0511 και του ΚΑΕ 
0512, του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει προ-
βλεφθεί η απαραίτητη πίστωση. ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2025, 550,00 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2025, 550,00 ευρώ.
Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2025, 1.150,00 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2025, 1.150,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2750 Τεύχος B’ 342/04.02.2025

Η ονομαστική κατανομή για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 των συνολικά 624 ωρών, θα γίνει με νεότερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσας εργασίας θα γίνει από 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 21 Ιανουαρίου 2025

O Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 5 ΕΜΠ	 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - νυχτε-
ρινών εξαιρεσίμων και εφημεριών επιστημονι-
κού προσωπικού, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλων του Γ.Ν. Λασιθίου Οργανικής Μονά-
δας Έδρας Αγίου Νικολάου, για το έτος 2025.

Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ - 
Γ.Ν. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Tην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.1107/9-1-2020 απόφα-

ση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός κοινού Διοικητή 
των διασυνδεόμενων Γ.Ν. Λασιθίου και Γ.Ν. - Κ.Υ. Νεάπο-
λης “ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ” αρμοδιότητας 7ης Υ.Πε. Κρήτης του 
Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 12).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.44353/03-09-2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Αποδοχή παραίτησης του Κοινού Διοικητή των δια-
συνδεόμενων Γ.Ν.ΛΑΣΙΘΙΟΥ και Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 
“ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ” αρμοδιότητας της 7ης Υ.Πε. Κρήτης, 
Ανδρεαδάκης Εμμανουήλ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 971).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 81) και της παρ. 2 του άρθρου 2 του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.66148/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2025» (Β’ 7307), με την οποία εγκρίθηκε το ποσό 
των έξι εκατομμυρίων οκτακοσίων ενενήντα χιλιάδων 
ευρώ (6.890.000,00€) για το έτος 2025 στο σύνολο των 
Νοσοκομείων της 7ης Υ.Πε. Κρήτης.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.66145/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 
βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχο-
λόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2025» (Β’ 7205), με 

την οποία εγκρίθηκε το ποσό των εννιακοσίων είκοσι 
επτά χιλιάδων και εκατό ευρώ (927.100,00€) για το έτος 
2025 στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.Πε. Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 339/07-01-2025 (ΑΔΑ: 9Φ34469Η2Ι-ΨΙΒ) 
απόφαση του Διοικητή της 7ης Υ.Πε. περί κατανομής 
υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσι-
μων του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων για το έτος 2025.

7. Την υπ’ αρ. 338/07-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΠΗ0469Η2Ι-Δ58) 
απόφαση του Διοικητή της 7ης Υ.Πε. περί κατανομής για 
αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων , 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων για το έτος 2025.

8. Την υπ’ αρ. 26/09-01-2025 απόφαση του Διοικητή 
του Γ.Ν. Λασιθίου «Συγκρότηση συνεργείων εργασίας 
πέραν του τακτικού ωραρίου έτους 2025 ανά τμήμα προ-
σωπικού της Οργανικής Μονάδας Έδρας του Γ.Ν. Λασιθί-
ου και του Κ.Ψ.Υ. Αγίου Νικολάου» (ΑΔΑ: Ψ9ΦΧ469045-
ΓΩ5).

9. Το γεγονός της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, γεγονός που καθι-
στά αναγκαία την πρόσθετη και υπερωριακή απασχόλη-
ση επιστημονικού προσωπικού και της Διοικητικής, Νο-
σηλευτικής, Ιατρικής, Τεχνικής υπηρεσίας, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και ημερήσιες 
ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2025 σε συνολικά τετρακόσια τριάντα 
(440) άτομα περίπου, μόνιμους Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλους διαφόρων κατηγοριών, καθώς και 
του Επιστημονικού Προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών και λοιπών ειδικοτήτων) έξι 
συνολικά (6) ατόμων περίπου του Γ.Ν. Λασιθίου Οργα-
νικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου με αμοιβή ανά 
εξάμηνο έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για απογευματινή 
απασχόληση, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για 
νυχτερινή απασχόληση ανά υπάλληλο, για το έτος 2025.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά μόνο 
εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
588.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 261), (ΚΑΕ 263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος,10 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής κ.α.α. 
Ο Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΔΑΤΣΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2752 Τεύχος B’ 342/04.02.2025

*02003420402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


